



# Manuela Nobs

Chargée de l'administration des salaires

## Contact

Bureau Berne  
Tel. +41 58 200 35 00  
[manuela.nobs@kellerhals-carrard.ch](mailto:manuela.nobs@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1  
Case postale  
3001 Berne

Ce qui la caractérise, c'est son sens des chiffres et du contact humain.

« Un bateau est en sécurité lorsqu'il est à quai. Mais ce n'est pas pour cela que les bateaux sont construits » – Paulo Coelho

Depuis 2024, elle occupe le poste de chargée de l'administration des salaires chez Kellerhals Carrard.

---

### Expérience

- Depuis octobre 2024  
Chargée de l'administration des salaires chez Kellerhals Carrard
  - Octobre 2023 - septembre 2024  
Adjointe à la responsable d'équipe Backoffice chez Bike Sports Travel AG, groupe Globetrotter
  - Février 2022 - septembre 2023  
Responsable d'équipe Tour Opérateur chez BikeHoliday by Natural Reisen Biel AG
  - Avril 2021 - janvier 2022  
Responsable de la comptabilité financière et de l'administration du personnel chez Natural Reisen Biel AG
  - Avril 1989 - mars 2021  
Directrice générale et membre du conseil d'administration de Schär-Reisen AG Wabern
  - Déc. 1987-03.1989  
Gestionnaire chez Bauknecht AG
  - 08.1987-11.1987  
Chargée de dossier au service des transports de Berner Versicherung
  - 04.1985-07.1987  
Collaboratrice à l'agence de voyages Ferex
- 

### Formation

- 04/1982-04/1985 Apprentissage d'employée de commerce à l'agence de voyages Ferex
  - 04/1981-04/1982 Année d'apprentissage en économie domestique en langue française à Lausanne
-

## Langues

Allemand, Anglais, Français

---